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„Puls Biznesu”: Inwestycyjny boom w polskiej
nauce

Od wejścia Polski do Unii Europejskiej rząd zainwestował w uczelnie i ośrodki badawcze
18,6 mld zł – wynika z danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które przytacza
„Puls Biznesu”. Jeszcze nigdy w historii uczelnie nie otrzymały tyle gotówki.
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Gazeta dla zobrazowania tych danych podaje, że za te pieniądze można by np.
370 razy wyremontować Dworzec Centralny w Warszawie albo wykupić cały Orlen i jeszcze
zostałoby 3 mld zł na inwestycje. Nakłady posłużyły realizacji 1416 projektów inwestycyjnych,
z czego najwięcej, bo prawie 7 mld zł, przeznaczono na nauki techniczne oraz ścisłe i przyrodnicze –
prawie 3 mld zł.

Polska pod względem rządowych wydatków na badania i rozwój już w 2010 r. prawie dogoniła
średnią unijna wynoszącą 0,27 proc. PKB, podczas gdy nasz rząd przeznaczył na ten cel 0,26 proc.
PKB. Teraz, chociaż jeszcze nie ma danych za rok ubiegły, powinniśmy być powyżej średniej unijnej,
bo w 2011 r. rządowe wydatki na badania i rozwój w Polsce dalej szybko rosły.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/13214.html
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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